CITTA’ DI

COPIA di Deliberazione del Consiglio Comunale

M. 45

OGGETTO: Approvazione rendiconto di gestione esercizio finanziario '
2002,

Data 16.09.2003

(AR

[ anno duemilatre addi sedici del mese di settembre alle ore 17,30 e seguenti e nella sala Adunanze
Consiliari del Comune suddetto, alla convocazione in sessione ordinaria di oggi, partecipata ai Signori
Consiglieri a norma di legge, risultans all’appello nominale:

CONSIGLIERL Pres, | Ass |CONRIGLIER] : Pres, | Ass.
13 AREZ70 CORRADO (U.D.C) X 16) LA ROSA SALVATORE  (U.D.C) X

| 2) AREZZ0 GIUSEPPE (F.0 X 17) LAURETTA GIOVANNI (D.S) X

3) BARONE FRANCESCO . X 18) MALFA MARIA (1) X

4y BATTAGLIA SALVATORE  (AN) X 19) MARTORANA SALVATORE (MARGH) | X
SYBITETTI ROCCO (AN e 20) MASSARI GIORGIO  (MOV. DEM. LOC,) X R
&) BURGIO GIUSEPPE (D.5) X 21y MASSARI LAURA (AN X

73 CALABRESE ANTONIO (D.5) ¥ 22} OCCHIPINTI SALVATORE Fiy K

'8} CASCONE MARIA (PROC. RG) X 23) PELLIGRA ENZO AN X T
9) CRISCIONE SALVATORE  (UD.Cy | X 24) PIOGGIA FRANCESCO (U.0.0) X

103 DI NOIA GIUSEPPE (3.0.1) X |25} RUSSO RICCARDO (MARGH,) X

‘eim ISTEFANO CARMELD (MARGID X 26) SCHEMBRIANGELO  (RG. SOPRAT } X

12) FIDONE SALVATORE (U.D.0) X INVTASCA MICHELE (Fl) X
z’;}mmmv TO (D.5) e 78) TERRANOVA SALVATORE (M. DEM. LOC) | X

14) GIAQUINTA SALVATORE  (D.§) X 29 TUMING ALESSANDRO (D.S) X

15) IACONO GIOVANNI  (MARGH) X 30} VACCARO BIAGIA (FI) X

B .

éi??a‘am%s 29 Assenti 1

Visto che il numero degh intervenuti ¢ legale per la validita della riunione, ne assume la presidenza il
Geom. Francesco Barone, Presidente, it quale con Passistenza del Vice Segretario Generale del Comune
doti, Giuseppe Salerno, dichiara aperta la seduta dopo che il Consiglio ha scelto come scrutatori 1 signori
consiglieri Massari Giorglo, Vacearo, Burgio.

L2 seduta ¢ pubblica.

Parere del Responsabile del setiore Ragioneria in merito alla regolaritd tecnica:
Si esprime parere FAVOREVOLE.

H Dirigenie
Ragusa, i 16.9.2003 f.to Dott, Salvatore Grande

Parere del Responsabile del Servizio di Ragioneria in merito alla regolaritd contabile::
St esprime parere favorevole
H Dirigente
Ragusa, | 16.9.2003 fiio Dot Salvatore Grande
5° della fegge

Per V'assunzione dell’impegno di spesa, si attesta ia regolare copertura finanziaria, ai sensi deli’ari. 55 oM
8.6.1990, n. 142, recepito dalla LR, n. 48/91. "

' 1! Resperdahile del Servizio Finanziario
; <
Ragusd, Ho e rerercensnes {10

Si ezprime parere FAVOREVOLE all’adozione dell’ atto di cut all"oggetto sotto il profilo della legittimith,

b Vice Segretario General
A m Dot Giuseg apc f%ak,{m




= \"”

Vista la gﬁ‘}r’%@"‘ia defibérazione n. 27 del 23.05. 2{}{}25 con la quale ¢ stato apprm ato 1f bilancio
di prsvgamzﬁa “dell” es#‘-mm@ ﬁﬁanz;aﬁ@ 2002

Preso -atto che il b%%anciag ‘nel ~corso dell’esercizio,” ha subite delle variazioni agli
stanziamenti iniziali apportate con le deliberazioni n. 31 del 20/6/02, n. 42 del 30.7.02, n. 54
del 29.10.02, n. 55 del 5.11.02, n. 61 del 28.11.02;

Rilevato che nel corso dell’esercizio sono stati verificati gli equilibri di bilancio e si &
proceduto alla ricognizione sullo stato di attuazione del programmi, cosi come risulta dalla
deliberazione consiliare n. 54 del 29.10.02;

Considerato che, ai sensi dell’art. 277 det T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali approvato
con il I, Lgs 18.08.2000 n. 267, esercizio finanziario si conclude con "approvazione del
rendiconto, atto dzmﬁs‘iraéwﬁ det risultati ¢i gestione;
Visto il rendiconto di gestione, come predisposto dalla G.M. con propria deliberazione n.
481 del 03.07.2003, comprendente il conto del bilancio, il conto economico, con acclusoe il
prospetto di conciliazione, ed il conto del patrimonio;

Vista Ia relazione dei Revisori dei Conti:

Vista la relazione della Giunta Municipale, approvata con deliberazione n. 480 del
(3.07.2003; '

Visti 1 pareri resi dai responsabili dei settori, ex art. 53 della L.R. n. 142/90, nonché il parere
di legittimita reso dal Vice Segretario Generale;

Visti | pareri favorevoli espressi dai Consigh di Circoscrizione Ragusa Ovest, Ragusa Sud,
san Glacomo, Marina di Ragusa, Ragusa Centro e Ibla;

Visto il parere favorevole reso dalla Commissione Consiliare Risorse nella seduta del
N
3.9.2003;

Lidita la relazione dell’ Assessore al Bilancio;

Tenuto conto della discussione suil’argomento di cui trattasi, riportata nel verbale di seduta
di pari data che qui si intende richiamato;

Visti ghi artt. 227, 228, 229, 230 e 231 del T.U. sull’ordinamento degli EE.LL. approvato
con il D.Lgs. 2.267/00;

Visto I'art. 15 della L.R. 03.12.1991 n. 44, come modificato dall’art.4 della Lr. n.23/97;




Con 16 votl favorevoli e 13 .«,gsiuméz {conss. Burgio, @ah%m% Cascone, Distefano, Frisina,
Giaguinta, facono, Lauretta, Martorana, Massari Giorgio, Russo, Ter rranova, Tumino), resi

per appello nominale dai 16 consigliert votanti su 29 swxz*;éi; come accertalo dal Presidente
con Passistenza dei consighieri scrutatori Massari Glorgio, Vaccaro ¢ Burgio

DELIBERA

¥y Diapprovare 1t rendiconto delfa  pestione dell’esercizio 2002 comprendente:
a} il conto del bilancio;
“}} i conto economico,con accluso il prospetto di conciliazione:
) i conto del patrimonio;

2} Di dare atto che il conto del bilancio presenta le seguenti risultanze finali:

ENTRATA
Fondo cassa all’01.01.2002 E11032.816,71
Riscossiont in C/Residut € 31,482 383,30
h in C/Competenza €39.173.654,57
TOTALE € 81.788.854 .58
SPESA
Pagamento in C/Residyj € 22.203.880,306
* C/Competenza €49.232.136.98
TOTALE € 71.436.017,34
‘ Fondo di Cassa al 31.12.2002 € 10.352.837.74
CONTO FINANZIARIO
Fondo di cassa al 31.12.2002 € 10.352.837,24
Residui attivi da riscuoctere
Residui anno 2002 €42.891.831,24
Residui passivi da pagare
Residui a tutto i} 200! € 52.301.857.01
Residui anno 2002 £35.721.299.72
Avanzo di Amm.one sl 31.12.2002 € 4.016.609,13

Chie Pavanzo di amministrazione accertato in € 4.016.609.13 & costituito
dai seguenti fondi:
e Fondi vincolati e/o con specifica

destinazione £ 1.059.489,94
e Fondi non vincolati € 2.957.119.19

€ 4.016.609,13



Che i fondi vimsﬁgﬁ elo con spes?ﬁg:a destinazione determinati in
€ 1.055.489,94 riguardano:

e Fondi di ammortamento € 19.780,00
e Fondounicoex art. 11 LR, 5/98 € 746.939.60
s  Oneri di urbanizzazione € 149.943,07
# Dismissione patrimonio immobiliare € 132.161,95
s Trasferimento dello Stato per investimenti €  10.665,32

3} Di dare atto che il conto economico, con aceluso il prospetto di
cemci%iazém%’; ed il conto del pairimonio, come da modelli
approvati con D.P.R. n. 194/96, evidenziano il risultato
economico dell’esercizio.

Proclamato Iesiic della superiore votazione il Presidente, su proposta dell’ Amministrazione,
pone in votazions Uimmediata esecutivitd dell’aito, 2 norma dell’art.12, 2° comma della Lr.

A44/91 e successive modifiche ed integrazioni per consentire I'immediata applicazione al
bilancio dell’avanze di amministrazione dei fondi a destinazioré specitica, necessaria ner il
finanziamento dei servizi trasferiti dalla regione al Comune.

La volazione, resa per alzata e seduta, da il seguente risultato: consiglieri presenti ¢ votanti
29, voti favorevoli 29,

Il Presidente proclama Uesito della superiore votazione dichiarando la deliberazione
immediatamente esecutiva.

All. Relazione dei Revisori, relazione della Giunta, conto di bilancio, conto del patrimonio,
conto economico, prospetto di conciliazione,

ok



..E:;&%é:éppmygié €380 _Qscri_’éié. S
. Sl S R S e e . : EL?RES?E}ENT& :
SRR ~LFaio Geom. ?Framescé Barone
e

Eiﬁ%@@ﬁﬁhﬁﬁﬁﬂﬁ} TR "L VICE SEGRETARIO GENERALE
Fio Szg 13 Ma’ifa Maria o o el Fio Dott, Giuseppe Salerno
1l soitoscritio messo camz_maie aﬁze:‘ﬁa che copia della presente deliberazione & S‘Eaia af ﬁsm aii mbo Pre /}orio
il .27 '::u:...ip;.'.'...pr*me giorno festivo successivo alia data di adozione.
Lade ;\Eﬁgraﬂonc rimarrd affissa fino al.... 3/30/2003 per quindici giomi consecutéy/
\Q"a' .)jk/
IL MESSO COMUNALE
~} L A Filo Sig. Dosen mjiy Zohigvons
Ragusa, .. 4 égfg AS NN Ve
i N v

CERTIECA;G DI IMMEDIATA ESECUTIVITA” DELLA Ei FIBERA

Certifico c%*e 1a aeﬁibcmz;@m & stata dichiarata urgente ed imm{,d;aiamen te escculiva al sensi

“delPart. 12, cemﬁga ® della LR, n. 44/91, ij
1L SEGRETARIO GENERALE
Ragusa, i 16.9.200% ~ F.te Doti. Giuseppe Salerno
\% o

IL MESSO COMUNALE
S F.to

CLRTE["{CA@O DI AVVENUTA ESECUTIVITA” DELLA D‘g LE? ERAZIONE

Certifico chc ia deliberazione ¢ divenuta esecutiva, d@gm il decimo g ,gnmm@ ée% ia pubblicazione.

iL SEGRE'F@QEG GENRALE

Ragusa, h.,a:’ ..................................

Ragusa, li A %i/ %&jf ob

GENERALE




